nova quaedam apostolica praefectura conditur, « Battamhangensis » 

nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui in Beati Petri locum successimus, ad rerum Ecclesiae univer

sae procurationem vocati, officii Nostri conscientia ita movemur, exem

plis atque verbis Christi ita afficimur, gliscentibus omnium Ecclesia

rum negotiis atque necessitatibus ita impellimur, ut omnes Nostras 

curas atque sollicitudines in id eonferamus, ut Christi fidelibus earum

que pastoribus, sive prope sint Nos, sive longe, satis provideamus. 

Quam ob rem, cum Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide visum sit bene fieri, si vicariatu apostolico 

de Phnom Penh partito, nova ex eo praefectura apostolica condere

tur, Nos, re bene reputata, atque venerabili Fratre Angelo Palmas 

sententiam rogato, Archiepiscopo titulo Vibianensi et in Vietnamia et 

Cambogia Apostolico Delegato, haec quae sequuntur potestate Nostra 

decernimus ac iubemus. A vicariatu de Phnom Penh civiles districtus 

ut dicunt, de Battambang, Siemreap, Kompong Thom-Preahvihear, 

Kompong Chhnang et Pursat separamus iisque novam praefecturam 

apostolicam constituimus, quam Battambangensem appellari iubemus, 

quamque curandam clero Cambogiano tradimus, paterne hortantes ut, 

suorum maiorum exempla secutus, nihil omnino omittat Christi fidei 

atque religioni propagandae. Ceterum quae mandavimus, venerabilis 

Frater Angelus Palmas, cuius mentionem fecimus, ad exitum deduci 

studebit, vel quem ipse delegaverit, factis iustis facultatibus. Ee vero 

acta, documenta exarentur, quorum sincera exempla ad Sacram Congre

gationem pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide cito 

mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi-
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cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

l iceat ; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis sep

tembris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, Pon

tificatus Nostri sexto. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 

Apostolicam Cancellariam Regens 

® Iosephus Rossi, Ep . tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXIX, n. 20. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Delegationi Apostolicae in Australia, Nova Zelandia et Oceania nova indi-

tur appellatio « in Australia et Papua-Nova Guinea ». 

P A U L U S P P . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum opportunum visum sit Sacrae 

Congregationi pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide 

ut Delegatio Apostolica, antea ab Australia, Nova Zelandia et Oceania 

nuncupata, ita divideretur, ut duae aliae sui iuris constituerentur, pecu

liaribus hodie datis Litteris perfecimus. Persuasum enim habuimus haud 

parum inde dignitatis Apostolicam hanc et Romanam Sedem honoris-

que amplitudinem consecuturam, plurimumque catholicas ipsas res 

utilitatis. His igitur actis, Nos, certa scientia ac matura deliberatione, 
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harum Litterarum vi Nostraque potestate, post subtracta ab Aposto

licae Delegationis dicione in Australia, Nova Zelandia et Oceania ter

ritoria Conferentiarum Episcopalium Novae Zelandiae et Oceani Paci

fici, decernimus ut eadem Delegatio in posterum ab Australia et 

Papua-Nova Guinea appelletur, eiusque Sedes in vulgo Sydney urbe 

sit. Contrariis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernen

tes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; 

irritumque ex tunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die primo 

mensis novembris, anno millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, 

Pontificatus Nostri sexto. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8. B. E. Cancellarius 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

83 Iosephus Rossi, Ep . tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £8 Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXIX, n. 62. 

II 

Nova Delegatio Apostolica erigitur in Nova Zelandia et Oceano Pacifico 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo plus efficientiae tribuamus sol

licitudini Nostrae de universo dominico grege, quem commendatum Nobis 

habemus, curas non solum eo intendamus oportet, ut eius portionibus 

Patres et Pastores praeficiamus, qui sua moderatione oves ad saluta

ria pascua deducant, sed etiam ut Legatos Nostros mittamus, qui Dele

gati Apostolici nuncupati, Nostram veluti personam apud Coetus Epi

scopales ipsosque sacrorum Antistites gerant. Quod quidem eo consilio 
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fit, ut his per eosdem Delegatos Apostolica Sedes quasi propior evadat 

et quodam modo aspectabilis, simulque officiorum utilitates afferantur 

et mutuae necessitudinis rationes reddantur faciliores expèditioresque. 

Hac ducti mente Delegationem Apostolicam in regionibus seu insulis, 

quas Coetus Episcopales Novae Zelandiae et Oceani Pacifici complectun

tur, instituere decrevimus. Quae cum ita sint, Nos e consulto Sacrae 

Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potesta

tis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Delega

tionem Apostolicam, Novae Zelandiae et Oceani Pacifici appellandam, 

erigimus et constituimus eiusque sedem in urbe Vellingtonia collocamus ; 

quae quidem Delegatio praedicta territoria comprehendat et memora

tae Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione sit obnoxia. 

Eidem ergo omnia et singula deferimus officia, privilegia atque indulta, 

quae huiusmodi Delegationum propria sunt. Contrariis quibusvis non 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; enuntiataeque Delega

tioni ita constitutae nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die primo 

mensis novembris, anno millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, 

Pontificatus Nostri sexto. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. R. E. Cancellarius 

Franciscus Tinello 

Apostolicam Cancellariam Regens 

ffi Iosephus Rossi, Ep . tit. Palmyrenus^ Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Loco 83 Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXIX, n. 61. 
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III 
Beata Maria Virgo^ « Nuestra Señora de Copacabaha » vulgo appellata, 

principalis Patrona totius Bolivianae Classis declaratur. 

P A U L U S P P . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Maria, mater Ecclesiae sollemni 

more in Concilio Oecumenico Vaticano II pronuntiata est, quippe quae 

ad gignendam augendamque vitam divinam in singulis hominum ani

mis, materno opere continuo intendit et licet in contemplanda augusta 

Trinitate laetetur, tamen ex aetherio solio filiorum non obliviscitur, 

eorumque necessitates in Deo persentiens, Advocatam et Auxiliatricem 

se praestat potentissimam. Eam ergo qui sequuntur studiosa imitatione 

ac supplici deprecatione omnes gratiae thesauros obtinent, aeternaeque 

adipiscuntur salutis refugium. Huiusmodi marialis pietatis sedes in

clita esse perhibetur et nobile templum Beatae Mariae Virginis de 

Copacabana, in dioecesi Pacensi, intra fines Bolivianae ditionis, quod, 

septimo decimo saeculo erectum, et sodalibus Fratrum Minorum Ordi

nis concreditum, Deiparae statuam pervetustam servat et multam sui 

movet admirationem tum ob ortus antiquitatem eximiumque archi-

tectandi genus, tum ob rei divinae diligentiam sacrique cultus fervo

rem. Quibus permoti iam Praedecessores Nostri Pius XI effigiem ipsam 

aureo diademate redimiri et Pius XI I templum titulo ac dignitate Basi

licae Minoris decorari censuerunt. Cupiens autem marialem religionem 

ulterius provehere et praesidium Deiparae Virginis maius promereri 

tot inter discrimina quae corporibus et animis imminent, venerabilis 

Frater Aloisius Rodríguez Pardo, S. Crucis de Sierra Episcopus et 

Boliviae Castrensis Vicarius, qui vota simul significavit Christifidelium 

Copiarum navalium Boliviae necnon Episcopalis Bolivianae Conferen

tiae, Nos rogavit, ut Beatam Mariam Virginem, nomine illo appellatam, 

cuius paciferum praesidium per volventia saecula usque ad praesens 

experti sunt, totius Bolivianae Classis praecipuam Patronam renun-

tiaremus. Quibus precibus libenti animo concedentes, e Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, post auditum venerabilem Fratrem Ioannem 

Graveiii, Archiepiscopum titulo Suensem et in Bolivia Apostolicum 

Nuntium, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum Beatissimam Virginem Mariam « Nuestra Señora de Copaca